



A Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség Hírlevele 2021. Karácsonyán

Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség - pesterzsebet@lutheran.hu; +36 20 824 2856; +36 20 824 2855

MT 9,9: AMIKOR JÉZUS TOVÁBBMENT ONNAN, MEGLÁTOTT EGY EMBERT ÜLNI A VÁMNÁL, AKIT MÁTÉNAK HÍVTAK, ÉS ÍGY SZÓLT HOZZÁ: „KÖVESS ENGEM!” AZ FELKELT, ÉS KÖVETTE ŐT.

Kedves testvérek!

Sokféle történetben, sokféle filmben feldolgozták már a Szent Grál történetét. Valahogyan az ember öröklét utáni vágyának a megfogalmazásává lett! Persze emberi módon, emberi keretek között maradván: aki iszik abból a pohárból, az itt a földön örökké fog élni. Micsoda perspektíva ez! S annak ellenére vonzó a kép az ember számára, hogy közben, ha továbbgondolja, akkor beleütközik az egésznek a hátulütőjébe: a világ attól még ugyanolyan piszkos, utálatos, nemszeretem dolgokkal lesz tele, ha valaki esetleg itt örökké tudna élni. Örökké el kellene viselni az emberi gonosztságot, a hazugságokat, a szeretetlenségeket, háborúkat, szeretteink halálát? Ez a fajta örök lét, a földi keretek között - nem is olyan jó ötlet!

Az Indiana Jones sorozat egyik részében feldolgozták a Szent Grálért folytatott vágyálmos küzdelmet. A film végén már majdnem meg is van! Egy szakadékba zuhant a pohár, és a főhőst, aki utánaugrott, felülről, apja keze tartja vissza a halálos zuhanástól. Lóg a szakadék fölött, nyújtózik, hogy elérje a Grált. Az ujja hegyével már éppen érinti! De el kellene engednie apja kezét, hogy megragadhatta a régóta vágyott kincset, ami e világban hosszú, talán örök életet adna. És akkor az apja szelíden szól a fiának: Indiana, engedd el! - És annak a szelíd atyai szónak akkor ereje van ahhoz, hogy a fiú úgy döntsön: elengedem a kincset, hogy életben maradjak.

Az e világon vágyottat, amittől azt reméljük, hogy kiteljesíti az életet és valamiféle különleges értékkel kecsegtet, el kell engedni! Az a gyermek Jézus, aki jászolban fekszik előttünk, azért jött, hogy az Ő erejének és hatalmának csodálatában megszülessen az elhatározás, hogy elengedjük a földet, hogy elérjük az eget! Elengedni félelmeinket, e világ keretei közötti boldogulás kizárólagosságát.

- BJD





Kedves Testvérek!

*Felügyelői
Zs.*

Az egyházi esztendő elején, de a naptári évünk vége felé közeledve szeretnék áttekintést adni a gyülekezetünkkel kapcsolatos aktualitásokról. Második évünk telt el a COVID-járvány hatásaival, hol szigorúbb, hol megengedőbb szabályozásokkal, amelyeket a gyülekezeti élet szervezése során mindig figyelembe vettünk. Mindez mindannyiunk életét, hangulatát, viszonyulását befolyásolja valamilyen súllyal vagy közvetlen érintettség, vagy egyszerűen a körülményekhez való alkalmazkodás miatt.

Akár a zárt templomajtók, akár az újra nyitás időszakára gondolunk vissza, fontos tudatosítanunk, hogy a gyülekezetünkben zajló munka, az elvégzendő feladatok köre nem volt kevesebb, hiszen az online istentiszteletek és az így megtartott gyülekezeti, iskolai, hitoktatói alkalmak szintén teljes odafigyelést, felkészülést igényeltek. Köszönettel tartozunk lelkészeinknek az ebben az időszakban elvégzett munkáért is.

Örömteli, hogy tavasszal új orgonát állíthattunk szolgálatba templomunkban, - bár többszöri halasztással és létszámkorláttal - megtartható volt a konfirmációi ünnepség, megszervezésre kerülhettek a nyári táborok, egy ünnepi istentisztelet keretében felszentelésre kerülhetett a soroksári új templom, az őszi tanévnyitó keretében szervezhettünk hangosnapot, folytatódott a reformációi imahét sorozata és reménységgel tekinthetünk az év végi ünnepi alkalmak elé. Mindezek mellett persze kijózanító módon meg kell állapítanunk, hogy az említett alkalmakon gyakran bőven maradt még üres hely.

A 2021. évi költségvetésünkben terveztünk néhány beruházást, amelyek szükségesek az épületeink fizikai megóvása érdekében. Ezeket (némelyiket már többedik alkalommal) azonban elhalasztottuk a sok bizonytalanságot hordozó helyzet és extrém mértékű építőipari árváltozások, leterheltség miatt.

Ha év végi számadásként tekintünk a fentiekre, ezek mind imatémaként állnak előttünk. Hálaadással tekintve arra, hogy Urunk ebben a sok mindennel terhelt időszakban is megtartott bennünket és áldását kérve munkánkra azért, hogy az előttünk álló feladatokat elvégezhessük, legyen erőnk és missziónk a templompadok feltöltéséhez. Ennek a munkának, szolgálatnak minden egyes gyülekezeti tagunk részese lehet, amire szeretettel biztatunk is mindenkit, kinek-kinek fizikai lehetősége, anyagi tehetsége, de mindezek előtt imádságos támogatása szerint.

Advent első vasárnapjának egyik útmutatói igéje „Hozzád emelem, Uram, lelkemet, Istenem benned bízom: ne szégyenüljek meg! (Zsolt 25, 1-2) és egy hozzá kapcsolódó énekvers az énekeskönyvünkéből „Ott boldogság van, boldog nép, E nagy Király hol trónra lép, És boldog hajlék, boldog szív, Mely öelőtte már kinyílt! Az éjből hajnal támad ott, S az élet fénye úgy ragyog! És száll az énekszó Feléd, Vigasztaló.” (137,3). Kívánom mindannyiunknak - szolgálóknak és a szolgálatot hallgatóknak- hogy Isten áldása lehessen erőfeszítéseinken, ennek örömét megélhessük a gyülekezet közösségében, és biztatunk mindenkit, hogy éljünk a személyes találkozás lehetőségével a gyülekezetben!

Áldott, békés karácsonyt kívánunk minden kedves gyülekezeti tagunknak és családjaiknak!

Helfrich Péter felügyelő

Lapunk végén rögzítünk egy felügyelői gondolatot a közelgő népszámlálással kapcsolatban.

Minden esztendőben megtartjuk a Tanévnyitó Istentiszteletet gyülekezetünkben. Négy éve ezt minden alkalommal egészsznapos zenei alkalommal kötjük össze, amelyet elneveztünk Tanévnyitó Hangosnap-nak. Így volt ez a 2021-22-es tanév kezdésekor is, szeptember 2. vasárnapján. Azonban a „normál” Hangosnap különleges alkalommal bővíthetett ki ezen az őszön.

BESZÁMOLÓ
HANGOSNAPRÓL



Korábban már hírt adtunk arról, hogy gyülekezetünk alapítványa egy állami pályázat segítségével templomunkba új, olasz gyártmányú digitális orgonát vásárolhatott. Ennek az orgonának a felszentelése történhetett meg a szeptember 12-i Hangosnap délelőtti istentiszteletén. A felszentelés szolgálatát Cselovszky Ferenc, a Pesti Evangélikus Egyházmegye esperese végezte. Igeszolgálatát 1Pt 5, 7 alapján végezte, majd megáldotta a hangszert, s azzal együtt az azon szolgálatot teljesítő orgonistákat.

A Hangosnap-ok délelőtti, az istentiszteletek liturgiájában mindig erőteljesen megjelent a keresztyén muzsika. A délelőtti zenés jellege idén sem volt kevésbé hangsúlyos, de 2021-ben az istentisztelet zenei főszerepe az orgonára esett, így a megszokottnál sokkal többet szólt ez a gyönyörű hangszer. Kántoraink, orgonistáink, (Kerkovitsné Budai Zsuzsanna, Kerkovits Krisztián, Horváth Kornél) kisebbfajta koncertet adtak az új hangszeren, megmutatva a hangszer nagyon szép és élethű orgonahangját.

Az istentiszteletet követően bográcsos ebédre hívtuk a jelenlévőket. Az ízletes halászlét Blatniczky János Timóteus készítette.

A délután folyamán vendégeket fogadhattunk. A gyülekezet zenekarának és ifjúságának örömmel vezette fel Smidéliusz Gábor és Végh Szabolcs testvéreink koncertjét, amely korálfeldolgozásokból és saját szerzeményekből állt, modern hangszerekre írva. Luther azt mondta, hogy a muzsika felkészíti a lelket az ige hallgatására. Bízunk benne, hogy így volt ez Tanévnyitó Hangosnapunkon, orgonaszentelési ünnepünkön is.



BJD





Szívvvel - lélekkel - kézzel

Gyülekezetünkben időről időre a templom iratterjesztésével szembeni asztalon megjelennek szebbnél szebb kézműves-termékek. Leginkább

valamely ünnepünkhöz időzítve

csodálhatjuk meg ezeket, amelyek mögött **SCHEINNÉ MARTINA** és **SÁGHY JUDIT** testvéreink állnak. Őket kérdeztük szolgálatukról.

Hogyan kezdtek el kézimunkázni?

Martina:

- Hát, meg nem tudom mondani. (nevet) Talán a hetvenes években kezdtem el, először subával, meg hímeztem népi hímzéseket. Valahogy úgy volt, hogy este nem szerettem csak úgy TV-t nézni, hanem kellett, hogy mellette valamit csináljak. Így kezdtem először előrenyomott népi hímzéseket csinálni. Aztán, mikor gyerekem lett akkor subákat, subaszőnyeget csináltam, amiket egyenként kellett csomózni.

Judit:

- Én általános iskolás koromra emlékszem vissza, a hatvanas évekre, akkor még volt olyan, hogy mindenféle feladatokat kaptunk, kézimunkáztunk is. Keresztsemet megtanultunk, írásos terítőket - általános iskola alsó tagozatában. Aztán később is szerettem ilyen kézműves dolgokat csinálni, de következett egy nagyon hosszú szünet. Középiskolában nem volt már idő, meg talán kedvem sem annyira, majd férjhez mentem, jöttek a gyerekek, tényleg nem volt időm sem. Aztán, amikor felnőttek a gyerekeim, valakitől kaptam ajándékba karácsonyra egy kéztörölőt, amin egy csíkban karácsonyi hímzés volt. S az indította el bennem, hogy ez milyen szép, ilyen kellene csinálni. És akkor kezdtem el, hogy a családban, az ismerőseim között mindenki azt kapta karácsonyra, hogy egy kéztörölő, ráhímezve a nevük valami mintával.

Martinával meg talán egy kiránduláson kerültünk egymás mellé, beszélgettünk és kiderült, hogy közös az érdeklődés. Aztán elkezdtünk karácsonyra ígéslapokat hímezni.

Martina:

- Amikor Imre bácsi (Bence Imre) nyugdíjba ment, és Ágnes néniék ideköltöztek Kelenföldről, a DORKÁSZ megalakult, és akkor kezdtünk el a gyülekezetnek kézimunkázni. Akkor nagyon sok mindent csináltunk. A DORKÁSZ-ba járók mindegyike készített valamit, és akkor karácsonykor ugyanígy nagy árusítást rendeztünk.

Én először csak képeslapokat hímeztem, azokat odaadtam mindig a könyvterjesztőnek, illetve elkezdtem az első keresztsemes háziáldásokat, meg képeket, úgy egymagamban. Aztán valaminek a kapcsán Judittal szóba került, s elkezdtünk együtt dolgozni.

Ez volt talán három éve. Van olyan, amit én nem tudok, a szemem miatt most már, de Judit olyat is meg tud csinálni. Úgy kezdődött talán először, hogy kisegítettük egymást.

Milyen jellegű kézimunkákról beszélünk?

Judit:

Főleg a keresztszemes, de Martina a nagy újíto. Utána szokott nézni az interneten.

Martina:

Igen, elkezdünk újítani, mert a keresztszemessel telítődött a gyülekezet, ki kellett találni új dolgokat. Kezdünk krepp papírt, filcet használni. Tavaly így elkezdtem filc anyagból a Betlehemet.

Judit:

Időnként összeülünk, de úgy, hogy mondjuk Martina hozza, amit elkezdett, de azt mondja, nem tudja befejezni, akkor én azt befejezem. Például a képeslapokat Martina meghímzi, én meg befejezem.

Melyik a legnehezebb és melyik a legkedvesebb?

Martina:

A legtöbb türelem a keresztszemeshez szükséges. A Toscan sorozat, az három képből állt, azt nehezebb volt elkészíteni.

Judit:

Azt nehezebb volt keretezni is. Aztán ki kell találni, hogy mit miből csináljunk? A nádtetőknél az egyiket fűből csináltam, a másikat hurkapálcából. De néha nehéz az anyagokat beszerezni. Pl. a törülközőkből régen nagy volt a választék, de most a pandémia eltüntette, nehezen tudtam beszerezni, és a minőség sem mindig olyan. Például a kongré anyagnál sem.

De a legkedvesebbek nekem továbbra is a törülközők. Az megmaradt azóta is. Most van öt névre való rendelés, a nevek már ki vannak hímezve, de kell mindegyik mellé valami minta is.

Martina

- Nekem meg az a legkedvesebb, amit éppen csinálok. Bár az angyalkákat nagyon szerettem csinálni! De most fel vagyunk szerelve már ragasztópisztolyokkal. Járjuk a boltokat, keressük, mit is lehetne még csinálni.

Hogyan jött a gondolat, hogy ez kifejezetten a gyerekek támogatására történjen:

Judit:

Volt sok gyerekprogram a gyülekezetben, és hallottuk, hogy nagyon drága a gyerekcsomagokat beszerezni. Innen jött az ötlet, hogy akkor nekik tudunk segíteni.

Martina:

És akkor ezt úgy lehet gondolnia mindenkinek, hogy „adok egy adományt, de azért kapok is valamit”.

Ezúton is köszönjük Martinának és Juditnak a gyermekszolgálatot támogató munkálkodását, és urunk áldását kérjük a további kézműves évekre! BJD

„Olyanok voltunk, mint az álmodók”

A fenti idézet a 126. Zsoltárból való, melynek igéivel az Örökkévaló Isten a Soroksári Evangélikus Plántáló Gyülekezetet hordozta és vezette, amíg a három éven át tartó tervezés után, 2020 augusztusában megkezdődött Soroksár első evangélikus templomának építése.

Az építkezés munkálataihoz a szükséges anyagi háttérrel Magyarország Kormányának támogatása biztosította, a templom építtetője a Magyarországi Evangélikus Egyház volt. A korábban családi házként működő épület újjáépítését, templommá alakítását Sedlmayr János mérnök úr tervei alapján, Antal Ágnes mérnök asszony műszaki felügyeletével, a Csomádi Építő Kft. valósította meg. A tervezést és kivitelezést kiemelkedően jó együttműködés jellemezte, bizalom és összhang inspirálta a szívvel-lélekkel végzett munkát. Az építést mindvégig áldás kísérte, Isten szeretete elhárította az akadályokat, és jóra fordította a nehézségeket.

Amíg a bontás és építés folyamata zajlott, a Római Katolikus Egyház Pázmány-termét bérelte a gyülekezet, hiszen korábban nem volt saját istentiszteleti helyünk.

A soroksári evangélikus híveket 2008 óta gondozza a pesterzsébeti evangélikus anyagyülekezet, kezdetben havonta egyszer tartottak helyben istentiszteletet, majd az iskolákban bevezetett kötelező hit-és erkölcstanoktatás révén megkezdődött a soroksári általános iskolákban is a rendszeres evangélikus hitoktatás. Nyilvánvalóvá lett, hogy Soroksáron több evangélikus család él, ezért négy évvel ezelőtt, evangélikus egyházunk döntése nyomán megkezdődött a soroksári gyülekezetplántáló szolgálat, ami egy soroksári missziói bázis létrehozását, és a helyben élő evangélikusok elérését tűzte ki célul. Ennek rendkívül fontos állomása a mintegy 60 főt befogadó templom megépülése, melynek átadására 2021 májusában került sor, felszentelésének ünnepe szeptemberben várható.

Az elkészült épület szívében az istentiszteleti alkalmaknak helyet biztosító, világos és letisztult szépségű kápolnatér áll, melyet a Velemi Stúdió Népművészeti Egyesület gyönyörű, kézzel faragott bútorai tesznek otthonossá. A kápolna mellett akadálymentes kiszolgáló helyiségeket, a bábcsoport- és ifjúság számára külön kistermet, valamint az adminisztratív feladatok és a lelkigondozás számára is teret biztosító lelkészi hivatalt, és a szeretetvendégségek, napközis táborok szervezéséhez megfelelő méretű konyhát is berendeztünk. A közeljövőben a kertben a gyermek- és ifi korosztály szabadidős tevékenységeinek megfelelő játszótér és sportpálya kerül kialakításra.

A legfőbb célunk, hogy templomunkban tisztán szólaljon meg Isten igéje, a legfiatalabbtól a legidősebb korosztályhoz tartozóig mindenki otthon érezze magát, és békességet találjon a Mindenható Isten szerető közelségében.

Blatniczkné Hammersberg Ganczstuckh Júlia lelkész





Gondolatok járvány idején

Feleségem édesapja a koronavírus megjelenésével 2020. tavaszát még különleges időszaknak vélte - „majd úgy fogunk visszaemlékezni erre, mint nagyszüleink, dédszüleink a spanyol náthára”. Ő sem, mi sem gondoltuk, hogy ez a hívatlan vendég mindennapjaink meghatározó részévé válik és minden bizonnyal még sokáig kell alkalmazkodnunk hozzá.

Családorvosként a praxisomban, a kórházban intenzív terápiás orvosként tettem a dolgom a szakma hétről-hétre változó iránymutatásai alapján: felvilágosítás, szűrés, tüneti kezelés, szövődmény esetén empirikus terápia, szükség esetén kórházba utalás, kórházban gépilélegeztetés, szervtámogató kezelések, adminisztráció, jelentések. Sok aggódo beteg és aggodalmaskodó kolléga mellett én optimistán tekintettem előre. Az előttünk álló feladat nehézsége ellenére azt gondoltam-gondolom ma is, hogy erre esküdtünk fel egészségügyiek. Az első hullámon sok tapasztalatot szerezve túljutottunk, de egy rövid nyári szusszanás után jött a második. Pont egy évvel ezelőtt több kórházi kollégámmal együtt én is megfertőződtem és bizony egy hónapot ágyban töltöttem, hála Istennek csak otthon, családom gondoskodó szeretetében. Sok minden átértékelődött bennem, melyben sokat segített (lábadozásom alatt) napi Biblia olvasmányom és azóta egész másképp viszonyulok a vírushoz és az általa okozott sokszínű kórképhez. Előtte sembagatellizáltam - úgy tekintettem rá, mint egy akár súlyos szövődményeket is okozható légúti vírusra. De, Testvérek, ez más, ezt komolyan kell venni, mert kiszámíthatatlan! Nem tudni, hogy kinél milyen szövődményeket okoz (akár későbbieket is) és igazán nincs ellene még gyógyszerünk, egyedül az oltás az, ami bizonyítottan minimalizálja a súlyos, kórházi kezelést igénylő szövődményeket. Csak szakemberre és a józan eszünkre hallgassunk, illetve olvassuk a Szentírást! Az Őszövetségben is a betegségek leküzdését elsősorban a megelőzésben látták, erről szólnak az egészségügyi törvények.

2020. decemberétől az egészségügyiek, 2021. januártól a lakosság kornak és társbetegségeknek megfelelő oltóanyaggal történő oltása megkezdődött. Fellelegeztünk, hogy megcsillant a fény az alagút sötétjében, de a munka dandárja csak ekkor kezdődött. Családorvosként az oltások szervezése, beadása és adminisztrációja gyakran napi 12-14 órás elfoglaltságot jelentett, melyet sokszor hétvégén is végeztünk. Feleségem, két lányom, idősebb lányom párja rengeteget segített, itt is szeretném megköszönni áldozatos munkájukat. Az ő segítségük kellett, hogy gyakorlott asszisztensemmel a betegellátás gördülékenyen működjön. A közös fáradásnak meg lett az eredménye, közel 80 százalékos az átdoltottság körzetünkben és ennek megfelelően alacsonyabbak a súlyos szövődmények is. Természetesen praxisunkból is veszítettünk el betegeket koronavírus fertőzés következtében, de jóval az országos átlag alatt. Azonban ez a verseny nem a százalékokért és a statisztikákért folyik. Ezért keserít el, amikor ismerősök, barátok, rokonok is lila ködbe burkolódzva, süket fülekkel zárkoznak el az oltakozástól!

Feleségem édesapjának igaza volt, különleges időkben élünk és lesz mit mesélni unokáinknak, dédunokáinknak. Talán addigra már szelídiül annyira a vírus, hogy akárhányszor is változtatja örökítőanyagát (hosszú a görög abc), évenkénti oltással egy pórázon tartható légúti fertőzést okozó kórokozó lesz csak. Arra viszont fel kell készülnünk, hogy ez csak egy nyitánya a XXI. századi járványoknak, újabb és újabb vírusok jönnek. Nem kell összeesküvéselméleteket gyártani mesterségesen előállított vírusokról, ez globalizált világunk és életformánk természetes velejárója. Félnünk nem kell, de a mindennapi szokásainkon, viselkedésünkön biztosan változtatnunk kell. A megoldás egy univerzális vírusellenes oltóanyag lesz, melynek kifejlesztésére már kutatások folynak. Addig is, Erős vár a mi Istenünk!

Gondolom, már mindenki hallott, vagy olvasott arról, hogy miért is jó olvasni: fejleszti a képzeletet, bővíti a szókincset, ismeretet ad át, remek kikapcsolódás és időtöltés... és még sorolhatnánk hosszasan az érveket az olvasás mellett! Ismerős a kép:

Olvasni jó (!?)

utazunk valamilyen közlekedési járművön, vagy valahol várakoznunk kell és mindenhol görnyedt nyakú embereket, gyerekeket látunk, akik valamilyen okos eszközt nyomkodnak és közben "okosodnak". Időnként érdemes megnéznünk, hogy mennyi időt töltünk a telefonunk, laptopunk társaságában (most már erre is vannak alkalmazások), ezek után egy időre biztosan több időt szánunk beszélgetésre, olvasásra, vagy éppen Istenre.

Még a felnőtteknek is komoly kihívás ellenállni a modern kor vívmányainak, hát még gyermekeinknek. Ezért sem könnyű manapság szülőnek lenni: mivel teszek jót, ha veszek telefont a már kiskamasz gyermekemnek, vagy nem? Hogyan tudom korlátozni – vagy legalább felügyelni –, hogy az eddig sokat olvasó gyermek ne váljon hamarosan mobilfüggővé?

Talán ez is motivált abban, hogy pár éve elvállaltam gyülekezetünk iratterjesztését. Fontosnak tartom, hogy igazán értékes mondanivalóval rendelkező könyvek kerüljenek otthonunkba, így igyekszem olyan példányokat beszerezni, amiket mi magunk is olvastunk már. Férfiem ebben hatalmas segítség, mivel sokat olvasó kiskamaszunk (Esztí) mellett (akinek még nincs mobilja 😊), ő a legtöbbet olvasó családtagunk (ami motiváló is számomra, és hálás vagyok a példamutatásáért is 😊).

Hatalmas öröm volt számomra, amikor gyerekkoromból jól ismert könyveket fedeztem fel az egyik keresztyén könyvesboltban, így most már lányaink is alig várják esténként, hogy mi is lesz a nyomorék kisfiú és a nővérének sorsa a "Nyomok a hóban" c. regényben és hogyan tapasztalják meg Isten szeretetét! Ez, és még számtalan nagyon jó gyerek és ifjúsági könyv is megtalálható a kínálatban.

Mindig igyekszem kedvezménnyel hozzájutni a kiadványokhoz, így például a Harmat kiadó termékeihez min. 20% kedvezménnyel juthatnak hozzá a testvérek. A könyvek természetesen beszerzési áron kaphatóak, hiszen a misszió a cél, sőt a vásárlóknak még postaköltséget sem kell fizetniük, csak el kell jönni Istentiszteletre.

Kívánom Mindenkinek, hogy a furcsa járványhelyzet ellenére is megtaláljuk az igazán fontosat, hogy Jézus beköltözzön a szívünkbe és békessége, szeretete árássa el otthonunkat, családjunkat!

Ajándékozzunk hívő könyveket, naptárakat, Útmutatót, Igés tollat, vagy "csak" egy Igéslapot karácsonyra szeretteinknek, szomszédainknak, kollégáinknak, mert ezzel is a mi Urunk szeretetét adjuk tovább, egyfajta misszióként!

Várom szeretettel Minden kedves Testvért, nem csak karácsonyig, hanem egész évben 😊

...és akkor egy konkrét javaslat:

Kamaszfiúknak ajánljuk Nicky Cruse – Repülj kicsim című könyvét, ami egy megrázó, egyben rendkívül motiváló igaz történetet mutat be. A szerző lebilincselően írja le egy rossz útra tévedt fiú izgalmas kalandjait, mutatja be a világ ártalmait (bűnözés, kábítószer, stb.) és vezet el végül minket Jézus szabadításához. Csak ajánlani tudom fiúknak és édesapáknak egyaránt.

Südy Györgyné Márti

Versek, történetek

Füle Lajos: Két jel között

Reggel felől
a betlehemi csillag fénylik,
este felől
az EMBERFIÁNAK jele.
Fénylő jelek között megyünk
utunkon végig, hazafele ...
Az életünk
két KRISZTUS-ünnep közt telik,
reggeltől estelig
pár ezredév:
pár múltó pillanat.
Fénylő csodák
úzik tova az éjszakát,
közel a virradat!
Karácsony jön,
vakítóan ragyog
a fény a hit egén ...
Két jel között
olyan rövid az út
a keskeny út egyenesén!

Vajda Pál: Én is meghallottam

A jó pásztorok a nyájuk mellett,
ébren töltik az éjszakát ...
Először azért dicsőíti meg
előttük Isten önmagát

És nekik jelenti ki az angyal
az örömhírt, a Messiást:
Megváltóját e bűnös világnak,
Krisztust, az Isten szent Fiát!

Sokan készülnek ünnepi díszben,
hogy méltóképpen fogadják,
és Vele ők is uralkodjanak,
- mert ők csak a királyt várják.

Én is elmentem, és Bethlehemben
a jászolban megtaláltam;
és leborultam Megváltóm előtt,
- Ő azért jött, s én:
bűnös szívem Néki adtam!

Egil Sjaastad: Karácsony az Aker kórházban

(Norvég ifjúsági áhítatoskönyvből fordította: Blatniczky János Dániel)

„Nagyon köszönöm, jó volt hallani!” - mondta az idős hölgy az Aker Kórházban. Felolvastam a karácsonyi evangéliumot és mondtam néhány szót az angyal üzenetéről. Próbáltam hangosan beszélni ott a folyosón. A szemei csillogtak, ahogy ott feküdt a kórházi ágyhoz kötve.

„Karácsony”, gondoltam az autóban a hazaúton, „még azok is megünnepelehetik, akik épp nem élnek át az otthon melegét és a karácsonyi csomagokat, a TV-t, a karácsonyfát és a díszeket.” Légy hálás minden karácsonyért, amit nem kórházban, szeretteidtől távol kell töltened! Jó átélni a karácsonyi örömet, annak fényeivel, a jó ételekkel. De valódi karácsonyt addig nem éltél át, amíg azt nem tudod mondani az angyali üzenetre: „Jó volt hallani!” A Karácsony mindenekelőtt egy üzenet. Egy üzenet Valakiről, aki teérted is érkezett. „Ma született *nektek* a Megváltó”, énekelte az angyal. Erre nagyon figyelj oda! Jézus olyan, mint Istennek az ajándéka. Az ajándékkártyán pedig a saját nevedet olvashatod. Isten rád is gondolt. Azt hiszem, ez volt az, amit az a beteg, idős asszony látott. Ott feküdt az alatt a fehér dunna alatt és örvendezett. Gondolj bele, Isten gondolatai akkor körülöttem forogtak. Jézus értem is jött. Ő az én Megváltóm. Annyira örülök!

**ÜNNEPI ISTENTISZTELETI REND
A PESTERZSÉBETI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉGBEN
2021. KARÁCSONYÁN, ÉVFORDULÓJÁN**

2021

- November 28. - 10:00 Ádvent 1. vasárnapi istentisztelet - templom
- December 2. - 18:00 Ádventi Sorozat 1. alkalma - imaterem
- December 5. - 10:00 - Ádvent 2. vasárnapi istentisztelet - úrvacsorával - templom
- December 9. - 18:00 - Ádventi Sorozat 2. alkalma - imaterem
- December 12. - 10:00 - Ádvent 3. vasárnapi istentisztelet (CSIT) - templom
- December 16. - 18:00 - Ádventi Sorozat 3. alkalma - imaterem
- December 19. - 10:00 - Ádvent 4. vasárnapi istentisztelet - templom
 - 15:00 - Gyermekek karácsonya - templom
 - 17:00 - Ádventi gyertyagyújtás a kerületben
- December 23. - 18:00 - Ádventi Sorozat 4. alkalma - imaterem
- December 24. - 15:00 - Szentesti istentisztelet - templom
- December 25. - 10:00 - Karácsony ünnepi istentisztelet úrvacsorával - templom
- December 26. - 10:00 - Karácsony másodünnepi istentisztelet,
Templomszentelési emlékünnep úrvacsorával - templom
- December 31. - 18:00 - Óév esti istentisztelet - templom

2022

- január 1. - 10:00 Újévi istentisztelet úrvacsorával, - templom
- Január 2. - 10:00 Az új év első vasárnapja, istentisztelet úrvacsorával



LEGFRISSEBB!!!

December 26-án, 10:40-kor sugározza a Duna TV az Evangélikus Magazinban a pesterzsébeti és soroksári gyülekezeteink ifjúsága által játszott betlehemi történetet, amelynek címe: *A pásztor emlékezete*. A felvétel istentiszteleti időben kerül adásba, de a MediaKlikk-en még sokáig újranézhető. Mindenkit szeretettel bízunk a darab megtekintésére!

BJD



* * *

ADATEGYEZTETÉS! Hírlevelünk utolsó oldalán adatgyűjtő lap található. Fontosnak tartjuk, hogy személyi adatbázisunk naprakész legyen. Ehhez kérjük az adatgyűjtő kitöltését és visszaküldését! Az adatkérő lap templomunkban is megtalálható. Segítségüket köszönjük!

- Blatniczky János Dániel lelkész

* * *

Gondolat a népszámlálásról:

2020-ban a pandémiás helyzet miatti őszi korlátozásokra való tekintettel halasztásra került a soron következő népszámlálás. Ennek újabb kitűzött időszaka 2021. őszén lesz. Az erre való felkészülésként már most mindenkit bízunk arra, hogy a kérdőív erre vonatkozó részénél jelölje meg az Evangélikus Egyházhoz való tartozását. Ennek módjáról, jelentőségéről később, a jövő évi előkészületek során kapunk részletesebb információt, de már most szeretettel jelezzük.

- Helfrich Péter felügyelő

* * *

Gyülekezetünk számlaszáma:

**Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség
11720001-20094014 (OTP Bank)**

Gyülekezet-támogató oldal: www.perselypenz.lutheran.hu

Impresszum:

Ez a kiadványunk a Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség hírlevele 2021. Karácsonyán. Az új európai uniós szabályozás értelmében jelezzük, hogy kiadványunk postai kézbesítése gyülekezetünk nyilvántartása alapján történik. Amennyiben nem szeretné a továbbiakban hírleveleinket megkapni, kérjük, hogy azt írásban jelezze gyülekezetünk címén, vagy e-mail címén: **1204 Budapest, Ady Endre u. 89. - pesterzsebet@lutheran.hu**

A gyülekezetben szolgáló lelkészek, és elérhetőségük:

Blatniczky János Dániel lelkész: +36 20 824 2856

Blatniczkyné Hammersberg Ganczstuckh Júlia lelkész: +36 20 824 2855

Facebook oldalaink:

Pesterzsébet: <https://www.facebook.com/PesterzsebetiEvangelikusGyulekezet>

Soroksár: <https://www.facebook.com/soroksar.evangelikus/>

Erős vár a mi Istenünk!



Adatlap

pesterzsabet@lutheran.hu

Az adatok megadása **önkéntes**, kérjük, hogy **lehetőleg** minden rovatot **pontosan** töltsön ki.
Amire nem emlékezne, vagy nem kíván válaszolni, **hagyja üresen**. Köszönjük.

Előnév	Vezetéknév		Keresztnév				
Születési adatok							
Név			Év	Hónap	Nap		
Lakcím							
Irányító-szám	Település	Közterület neve és jellege (pl. utca, tér, stb)	Házzszám	Emelet	Ajtó		
Postai cím, amennyiben eltér a lakcímtól							
Irányító-szám	Település	Közterület neve és jellege (pl. utca, tér, stb)	Házzszám	Emelet	Ajtó		
További elérhetőségek							
Telefon		E-mail					
	Neve				Szül. dátum		
Apja:							
Anyja:							
Házastársa:							
Alkalom	Helye		Éve	Igéje			
Keresztelés:							
Konfirmá-ció:							
Miként kéri a Hírleveleket?				Mi legyen a kapcsolattartás módja?			
☐ Személyesen veszem át	☐ Postai levélben	☐ E-mailben	☐ Nem kérem, az Interneten olvasom	☐ Postai levél	☐ E-mail	☐ Telefon	☐ Nem kérem